П Р О Т О К О Л  № 2
заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков Кузбасса

г. Кемерово           «30» сентября 2020 г.
время проведения: 10.00-11.00

Председатель – Хайновский А.И.
Секретарь – Ларина А.С.
Присутствовали:
Всего 4 члена Контрольной комиссии, на заседании присутствует 2 члена комиссии:
1. Хайновский Анатолий Иванович – председатель комиссии, директор ООО «РЦЦС-Проект»;

2. Ларина Анастасия Сергеевна – Член комиссии, руководитель отдела реестра СРО Ассоциация

проектировщиков Кузбасса;

3. Квашнина Татьяна Николаевна – Директор, СРО Ассоциация проектировщиков Кузбасса с правом

совещательного голоса.

Количество членов комиссии соответствует п. 2.4 «Правил контроля за деятельностью членов
Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков Кузбасса.
Кворум имеется - комиссия правомочна для принятия решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов проверок членов СРО Ассоциация проектировщиков Кузбасса за I и III квартал
2020 года;
2. Перенос плановых проверок III квартала 2020г.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Члена Контрольной комиссии Ларину А.С. - с информацией о результатах проверок членов Ассоциации в I и
III кварталах 2020 г. в соответствии с Протоколом заседания Контрольной комиссии № 1 от 26.03.2020, и планом
проведения проверок организаций членов СРО Ассоциации проектировщиков Кузбасса на 2020 год,
утвержденным решением Контрольной комиссии от 23.12.2019 (Протокол № 7).

1. Проигнорировали проверку:
ИП Стенин М.В., ООО “СНПО ТомГеопроект”, ООО “Сибстрой-ТСК”;

2. В полном объеме устранены нарушения по результатам проверки в 2019 году:
ООО “ТЦ «Технология”;

3. От ООО “Стройавтоматика” поступило письмо о продлении проверки, в связи с большой загруженностью
работников;

4. От ООО “НАИР” в устной форме поступило заявление о невозможности проходить плановые проверки до
конца 2020 года, в связи со смертью первого руководителя и единственного учредителя в одном лице;

5. Прошли проверку в установленный срок, без замечаний, следующие организации: ООО “ГОРПРОЕКТ-ЛК”;
ЗАО “Строэксперт”; ООО “Научно-проектный центр ВостНИИ”, ООО “Феррапро”, ООО “ПКБ Кемпроект”, ЗАО
“СИБЭЛКОМ-ПРОФ”, ООО “ЭТП”, ООО ИК "ЭСМ", ООО "АС-Проект", ООО “Студия”, ООО "А-ПРОЕКТ
ПЛЮС";

РЕШИЛИ:

1. ИП Стенину М.В., ООО “СНПО ТомГеопроект”, ООО “Сибстрой-ТСК” установить срок до 15.10.2020, для
выполнения требований СРО Ассоциация проектировщиков Кузбасса, согласно уведомления о проведении
плановой проверки. При несоблюдении установленных сроков передать информацию на рассмотрение
заседания Дисциплинарной комиссии СРО Ассоциация проектировщиков Кузбасса для принятия решения о
применении мер дисциплинарного воздействия;

2. ООО “Стройавтоматика” продлить срок плановой проверки до 07.10.2020;

3. ООО “НАИР” перенести плановую проверку на I квартал 2021 года;

4. Утвердить реестр выполненных проверок за I и III квартал 2020 года.

ПРИНЯТО: Единогласно

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Члена Контрольной комиссии Ларину А.С. с предложением о переносе плановых проверок следующим
организациям:

1. ООО “ТЭС”, ООО “ТЭС-Проект” на II квартал 2021, в связи с проведением внеплановых проверок в I и II
квартале 2020 года;

2. ООО «СтройПроектПрофи», ООО «Кемеровостройпроект» на IV квартал 2020 год.

РЕШИЛИ:

Перенести плановые проверки:

1. ООО “ТЭС”, ООО “ТЭС-Проект” на II квартал 2021;

2. ООО «СтройПроектПрофи», ООО «Кемеровостройпроект» на IV квартал 2020 год.

ПРИНЯТО: Единогласно

 Председатель          Хайновский А.И.